
 
 

UCHWAŁA NR L/370/22 
RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości gdzie zamieszkują mieszkańcy, przedsiębiorca na zlecenie Gminy odbierze: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier i tekturę, 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowanie wielomateriałowe, 

4) szkło, 

5) bioodpady. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej ilości zebranej przez właściciela nieruchomości. 

§ 2. .1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie 
z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) budynki wielolokalowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury, gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii 
lub pojemnikach do selektywnej zbiórki odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę 
harmonogramem: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne – nie rzadziej niż raz na rok, 

b) budynki wielorodzinne – nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Selektywnie zebrane odpady tworzywa sztucznego, metalu i wielomateriałowe gromadzone oddzielnie 
w odpowiednich workach z folii lub pojemnikach do selektywnej zbiórki odbierane są z nieruchomości zgodnie 
z opublikowanym przez gminę harmonogramem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2023 r.

Poz. 527



a) budynki mieszkalne jednorodzinne – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) budynki wielorodzinne – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

4. Selektywnie zebrane odpady ze szkła, gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii lub 
pojemnikach do selektywnej zbiórki ustawionych w gniazdach odbierane są z nieruchomości zgodnie 
z opublikowanym przez gminę harmonogramem: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne – nie rzadziej raz na kwartał. 

b) budynki wielolokalowe – nie rzadziej niż raz na kwartał. 

5. Bioodpady, gdy nie są kompostowane to gromadzone są w odpowiednich workach z folii lub 
pojemnikach do gromadzenia bioodpadów i odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez 
gminę harmonogramem: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) budynki wielolokalowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu 

6. Gmina nie będzie odbierała bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje o posiadaniu przydomowego kompostownika oraz 
korzysta z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Harmonogram odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz selektywnie 
zebranych odpadów z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych oraz 
odpadów ulegających biodegradacji zostanie dostarczony mieszkańcom, ponadto publikowany jest na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Rzeczenica oraz dostępny w Urzędzie Gminy Rzeczenica. 

§ 3. Meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony mogą 
być odbierane z nieruchomości z uwzględnieniem potrzeb i warunków sanitarno-porządkowych. Szczegółową 
informację o terminach zbiórki gmina podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicach 
sołeckich oraz na stronie internetowej Gminy Rzeczenica. 

§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 
unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. 1. Dopuszcza się przekazanie w każdej ilości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
zlokalizowanego przy ul. Leśnej, działka nr 435/8 w miejscowości Rzeczenica następujących rodzajów 
odpadów: 

a) odpady selektywnie zebrane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal), 

b) odpady zielone, 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji (tzw. odpady kuchenne), 

d) przeterminowane leki, 

e) chemikalia, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) odpady wielkogabarytowe, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, 

j) zużyte opony samochodowe dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, 

k) odpadów niebezpiecznych, 

l) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

m) odpady z tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 527



2. Godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnione są na tablicy 
ogłoszeń w punkcie, jak również na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 6. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany wystawić pojemniki i worki przeznaczone do 
odbierania odpadów w dniu odbioru do godz. 7.00, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru, na chodnik 
lub ulicę przed posesją w miejscu umożliwiającym bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru 
odpadów, w sposób nie zakłócający ruchu pieszego oraz komunikacji samochodowej. 

§ 7. Za spełnienie wymogów selektywnej zbiórki uznaje się sytuację, gdy w pojemniku na określoną frakcję 
znajduje się nie mniej niż 90% objętości frakcji, dla której przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika oraz 
w przypadku odpadów pozostałych po segregacji nie więcej niż 10% odpadów wobec których istnieje 
obowiązek selektywnej zbiórki. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oddzielnego zbierania i pozbywania się odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

2. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych na terenie 
nieruchomości dopuszcza się stosowanie pojemników w postaci metalowych kontenerów o pojemności do 
10 m3. 

3. Pojemniki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, na której wytwarzane są odpady komunalne lub 
odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w miejscu gromadzenia odpadów wyznaczonym 
i przygotowanym przez właściciela nieruchomości. W przypadku, gdy na nieruchomości brak jest miejsca na 
rozmieszenie pojemników, dopuszcza się ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej lub 
innej, pod warunkiem dysponowania przez właściciela nieruchomości tytułem prawnym do korzystania z tej 
nieruchomości. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Rzeczenica przypadków 
niewłaściwego wykonywania usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w terminie do 3 dni od 
stwierdzenia takiego zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1 właściciel nieruchomości dokonuje w formie pisemnej na adres 
siedziby Urzędu Gminy Rzeczenica tj. ul. Człuchowska 26, 77-304 Rzeczenica lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres poczty elektronicznej: gmina@rzeczenica.pl, które powinno zawierać 
oznaczenie dokonującego zgłoszenie w tym numer telefonu, krótki opis i data zaistniałej nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia dokonane po terminie określonym w ust.1 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane, 
z zastrzeżeniem przypadków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

4. W przypadkach dokonania zgłoszenia w formie pisemnej za pośrednictwem podmiotu świadczącego 
usługi pocztowe o zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data nadania przesyłki zawierającej zgłoszenie. 

§ 10. Traci  moc Uchwała Nr XXXVIII/281/21 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 527



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rzeczenica 

 
 

Krzysztof Szadziewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 527


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera l
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera m
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2023-01-30T13:39:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




